TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DO CONTRATO N.º 68/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: FONTENELE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ; OBJETO:
contratação de empresa especializada em engenharia para execução da obra de reforma e ampliação do Fórum de São Benedito,
mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento do menor preço global; PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº: 8504173-26.2023.8.06.0000; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA n. 004/2023; VALOR DA
CONTRATAÇÃO: R$ 1.001.889,61 (Um milhão, um mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e um centavos); VIGÊNCIA; 270
(duzentos e setenta) dias consecutivos com eficácia a partir da expedição de ordem de serviço (OS), sendo 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos para execução das obras/serviços e Recebimento Provisório, 60 (sessenta) dias consecutivos para expedição do Termo de
Aceite e Recebimento Definitivo das obras e serviços, e mais 30 (trinta) dias consecutivos para procedimentos administrativos;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 14.133, de 1º de abril de 2021; DATA DA ASSINATURA : 17 de janeiro de 2024; SIGNATÁRIOS:
Des. Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão, e Daniele Batista Gomes.

EXTRATO 00006/2024 Disponibilização: 18/01/2024 às 13h07m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/5171 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Fortaleza - CE, emitido em 18 de Janeiro de 2024